
Benchmark VERCORS 2022: slepá predikce chovánı́
železobetonového kontejnmentu

Soutěžící:  Štěpán Krátký (4. ročník oboru K, FSv, ČVUT v Praze)

Konzultant: Ing. Petr Havlásek, Ph.D., Katedra mechaniky FSv, ČVUT v Praze

Posudek práce pro Soutěž o Cenu akademika Bažanta

Práce  popisuje  koncepční  postupy  a  prvotní  výsledky  slepé  predikce  chování  kontejnmentu.  Tento
benchmark organizuje EDF na zmenšeném modelu kontejnmentu 1:3, kde existuje poměrně dost dat o 
betonu, geometrii a okrajových podmínkách. Práce postupuje synteticky od kalibrace nejjednodušších
materiálových modelů na reálná data a krátce diskutuje chování jednotlivých modelů. Modely pokrývají
široké fyzikální chování materiálů – viskoelastické modely pro smrštění a dotvarování, model vedení
tepla a model vedení vlhka. Dále jsou modely dle potřeby slabě sdružovány. Kapitola 8 představuje
slepé predikce modelů na výseku stěny z hlediska napětí, deformace, teploty a vlhkosti.

Hodnocení: Práce se zabývá komplexním hygro-termo-mechanickým modelem smrštění a dotvarování
kontejnmentu. Výhodou je značné množství dat o betonu a tato práce je prvním krokem v následných
detailnějších  simulacích  chování  kontejnmnetu.  Zde  oceňuji  snahu  soutěžícího  se  tímto  složitým a
inspirativním problémem zabývat, má to smysl pro pochopení mnoha jevů. Další výhodou je prezentace
výsledků ČVUT na mezinárodním benchmarku, které je obecně bráno jako prestižní záležitost. Práce by
jistě zasloužila doplnit základními rovnicemi pro chování materiálu, aby čtenář nebyl odkázán pouze na
reference. I s těmito drobnými nedostatky doporučuji práci zařadit do soutěže.

V Praze dne 28.4.2021

Doc. Ing. Vít Šmilauer, Ph.D., DSc.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební, Katedra mechaniky

Thákurova 7, 166 29 Praha 6


	Práce popisuje koncepční postupy a prvotní výsledky slepé predikce chování kontejnmentu. Tento benchmark organizuje EDF na zmenšeném modelu kontejnmentu 1:3, kde existuje poměrně dost dat o  betonu, geometrii a okrajových podmínkách. Práce postupuje synteticky od kalibrace nejjednodušších materiálových modelů na reálná data a krátce diskutuje chování jednotlivých modelů. Modely pokrývají široké fyzikální chování materiálů – viskoelastické modely pro smrštění a dotvarování, model vedení tepla a model vedení vlhka. Dále jsou modely dle potřeby slabě sdružovány. Kapitola 8 představuje slepé predikce modelů na výseku stěny z hlediska napětí, deformace, teploty a vlhkosti.
	Hodnocení: Práce se zabývá komplexním hygro-termo-mechanickým modelem smrštění a dotvarování kontejnmentu. Výhodou je značné množství dat o betonu a tato práce je prvním krokem v následných detailnějších simulacích chování kontejnmnetu. Zde oceňuji snahu soutěžícího se tímto složitým a inspirativním problémem zabývat, má to smysl pro pochopení mnoha jevů. Další výhodou je prezentace výsledků ČVUT na mezinárodním benchmarku, které je obecně bráno jako prestižní záležitost. Práce by jistě zasloužila doplnit základními rovnicemi pro chování materiálu, aby čtenář nebyl odkázán pouze na reference. I s těmito drobnými nedostatky doporučuji práci zařadit do soutěže.
	V Praze dne 28.4.2021
	Doc. Ing. Vít Šmilauer, Ph.D., DSc.

